GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

REQUERIMENTO N° 65/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Solicito a colocação de poste de iluminação publica na Rua Wady Moussalem entre a

Avenida Sol Poente e Avenida Itacaiúnas no Bairro Laranjeiras.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 174, V

combinado com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis,

requer o encaminhamento ao Executivo Municipal e a Secretaria de Saneamento de Marabá – SSAM

a seguinte indicação: Solicito a colocação de poste de iluminação publica na Rua Wady Moussalem

entre a Avenida Sol Poente e Avenida Itacaiúnas no Bairro Laranjeiras.

Justificativa

A via descrita foi aberta e asfaltada recentemente com o intuito de ligar as duas avenidas citadas, no

entanto ainda não dispõem de iluminação publica o que tem facilitado à ação de criminosos

cometendo assaltos aos moradores da localidade. Considerando a importância de proporcionar

melhor qualidade de vida e segurança aos moradores da localidade e toda a população que  transita na

via , solicitamos a instalação de iluminação com caráter de urgência.

Marabá 15 de Setembro de 2023

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

1º Vice Presidente

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com